

# Redoffice Konpap A/S

Industrivej 20, 7700 Thisted

CVR-nr. 73 19 44 15

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2023.

---

Jacob Schousgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Redoffice Konpap A/S Industrivej 20 7700 Thisted  Telefon: 96194000  CVR-nr.: 73 19 44 15 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Anders Christensen, formand Mads Jensby Larsen Jacob Schousgaard Klaus Sørensen Peter Rasmussen
<b>Direktion</b>	Klaus Sørensen, direktør Peter Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy, Store Torv 1, 7700 Thisted
<b>Kapitalinteresser</b>	Redoffice ApS, Esbjerg Konpap Grønland ApS, Nuuk, Grønland

## Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	30.148	30.921	27.593	18.527	14.347
Resultat af primær drift	5.889	7.613	6.844	3.656	3.197
Finansielle poster, netto	-276	558	102	-275	-1.641
Årets resultat	4.308	6.464	5.449	2.638	844
<b>Balance:</b>					
Balancesum	38.958	39.149	36.922	24.667	18.571
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.015	228	397	1.498	653
Egenkapital	12.347	15.952	13.451	5.809	4.015
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	51	40	35	24
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	106,9	135,7	115,0	100,4	100,7
Soliditetsgrad	31,7	40,7	36,4	23,5	21,6
Egenkapitalforrentning	30,4	44,0	56,6	53,7	20,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Redoffice Konpap A/S fusionerede pr. 1. oktober 2019 med MP Kontorcenter A/S. Hoved- og nøgletallene for årene 2017/18 og 2018/19 er fra før fusionen og er ikke tilrettet.

Hoved- og nøgletallene er ændret som konsekvens af ændring i anvendt regnskabspraksis. Oversigten er tilpasset den nye regnskabspraksis for regnskabsårene 2022 og 2021.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 101, stk. 3 er hoved- og nøgletallene ikke ændret for de tre ældste år i oversigten.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis ville have følgende indvirkning på de tre ældste år i oversigten:

- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2019/20 med t.kr. 763.
- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2018/19 med t.kr. 833.
- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2017/18 med t.kr. 453.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af kontorartikler, skoleartikler, tryksager, emballage, kontormaskiner- og møbler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på t.kr. 5.612 mod t.kr. 8.167 sidste år.

Der er i regnskabsåret investeret yderligere i digitale løsninger samt styrkelse af organisationen med nye kompetencer. Desuden er der investeret i interne strategiske tiltag, som skal sikre den fremtidige udvikling i mere professionelle og værdiskabende løsninger for vores kunder og samarbejdspartnere. Synergier efter den vellykkede fusion mellem MP Kontorcenter & Redoffice Konpap A/S kan stadig optimeres, således markedspositionen fastholdes samt er klar til yderligere vækst og udvikling af forretningen.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø anses for at være begrænset. Selskabet har ingen produktion af varer der påvirker miljøet, eller anden udledning af stoffer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har været afholdt omkostninger til web-shop. Herudover har der ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

I det kommende regnskabsår forventes indtjeningen at ligge på samme niveau.

Forventninger til indtjeningen fra datterselskaber forventes at ligge på et højere niveau i næste regnskabsår, da de nødvendige tilpasninger er foretaget til at hæve indtjeningen.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.148.175</b>	<b>30.920.611</b>
1 Personaleomkostninger	-21.757.205	-20.939.004
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.502.447	-2.129.179
Andre driftsomkostninger	0	-239.404
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.888.523</b>	<b>7.613.024</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-45.484	659.214
Andre finansielle indtægter	109.279	95.551
Øvrige finansielle omkostninger	-339.984	-196.369
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.612.334</b>	<b>8.171.420</b>
3 Skat af årets resultat	-1.304.520	-1.707.787
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.307.814</b>	<b>6.463.633</b>

## Balance 30. september

Aktiver			
Note	2022	2021	
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.621.483	906.771
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	41.592	226.519
5	Goodwill	7.650.584	4.121.793
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.313.659</u>	<u>5.255.083</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.714.796	1.451.683
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.714.796</u>	<u>1.451.683</u>
7	Kapitalinteresser	1.799.693	2.534.781
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	932.895
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	60.750	60.000
10	Deposita	483.393	566.783
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.343.836</u>	<u>4.094.459</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.372.291</u></b>	<b><u>10.801.225</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.460.798	10.582.345
	Varebeholdninger i alt	<u>10.460.798</u>	<u>10.582.345</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.142.265	12.059.377
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	156.528	373.700
	Andre tilgodehavender	1.430.086	419.120
11	Periodeafgrænsningsposter	265.260	156.746
	Tilgodehavender i alt	<u>14.994.139</u>	<u>13.008.943</u>
	Likvide beholdninger	130.363	4.756.007
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.585.300</u></b>	<b><u>28.347.295</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.957.591</u></b>	<b><u>39.148.520</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.076.126	2.076.126
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	600.065	880.870
Reserve for udviklingsomkostninger	1.264.757	707.281
Overført resultat	4.098.357	4.375.029
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.307.815	7.912.758
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.347.120</u></b>	<b><u>15.952.064</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	708.886	576.316
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>708.886</u></b>	<b><u>576.316</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	557.746	310.449
Anden gæld	1.414.539	1.426.250
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.972.285</u>	<u>1.736.699</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	199.408	104.826
Gæld til pengeinstitutter	10.756.556	6.576.804
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	11.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.799.257	5.528.448
Gæld til kapitalinteresser	0	1.083.124
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.010.761	0
Selskabsskat	726.143	2.095.139
Anden gæld	2.437.175	5.484.052
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.929.300</u>	<u>20.883.441</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.901.585</u></b>	<b><u>22.620.140</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.957.591</u></b>	<b><u>39.148.520</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	2.076.126	446.275	0	6.928.268	4.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.000.000
Resultatandel	0	434.595	0	-1.883.720	7.912.758
Overført fra Overført resultat	0	0	707.281	-707.281	0
Regulering egenkapitalposter kapitalinteresser	0	0	0	37.762	0
Egenkapital 1. oktober 2021	2.076.126	880.870	707.281	4.375.029	7.912.758
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-7.912.758
Resultatandel	0	-280.805	0	280.804	4.307.815
Overført fra Overført resultat	0	0	557.476	-557.476	0
	<b>2.076.126</b>	<b>600.065</b>	<b>1.264.757</b>	<b>4.098.357</b>	<b>4.307.815</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	4.307.814	6.463.633
16 Reguleringer	3.761.389	3.156.714
17 Ændring i driftskapital	-1.723.130	1.318.683
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.346.073	10.939.030
Renteindbetalinger og lignende	109.278	95.555
Renteudbetalinger og lignende	-339.984	-196.369
Pengestrøm fra ordinær drift	6.115.367	10.838.216
Betalt selskabsskat	-2.541.989	-1.056.700
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.573.378</b>	<b>9.781.516</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.527.385	-1.137.949
Salg af immaterielle anlægsaktiver	735.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.014.985	-227.682
Salg af materielle anlægsaktiver	305.000	2.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-319.122	-166.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	150.000	150.000
Salg af finansielle instrumenter	716.522	0
Modtagne udbytter	142.500	135.000
Modtagne afdrag	932.895	34.078
Udlån	83.390	25.527
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.796.185</b>	<b>-1.185.026</b>
Optagelse af langfristet gæld	500.100	1.426.250
Afdrag på langfristet gæld	-169.932	-266.248
Betalt udbytte	-7.912.758	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.179.753	-1.150.615
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.402.837</b>	<b>-3.990.613</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.625.644</b>	<b>4.605.877</b>
Likvider primo	4.756.007	150.130
<b>Likvider ultimo</b>	<b>130.363</b>	<b>4.756.007</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	130.363	4.756.007
<b>Likvider ultimo</b>	<b>130.363</b>	<b>4.756.007</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.969.428	18.212.219
Pensioner	2.382.856	2.335.678
Andre omkostninger til social sikring	268.366	265.573
Personaleomkostninger i øvrigt	136.555	125.534
	<b>21.757.205</b>	<b>20.939.004</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	51
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	0	25.908
Afskrivning erhvervede rettigheder	697.600	395.302
Afskrivning på goodwill	1.036.209	604.959
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	409.318	485.250
Afskrivning på leasede aktiver	167.553	258.500
Mindre nyanskaffelser	191.767	359.260
	<b>2.502.447</b>	<b>2.129.179</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.112.100	1.522.422
Årets regulering af udskudt skat	132.570	128.665
Udbytteskat, Grønland	59.850	56.700
	<b>1.304.520</b>	<b>1.707.787</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-280.805	434.595
Udbytte for regnskabsåret	4.307.815	7.912.758
Overføres til overført resultat	280.804	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.883.720
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.307.814</b>	<b>6.463.633</b>



## Noter

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der	Goodwill
Kostpris primo	932.679	2.445.851	6.591.588
Tilgang	1.227.385	0	5.300.000
Afgang	0	-77.618	-1.050.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.160.064</b>	<b>2.368.233</b>	<b>10.841.588</b>
Af- og nedskrivninger primo	25.908	2.219.332	2.469.795
Årets afskrivninger	512.673	184.927	1.036.209
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-77.618	-315.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>538.581</b>	<b>2.326.641</b>	<b>3.191.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.621.483</b>	<b>41.592</b>	<b>7.650.584</b>

#### Særlige forudsætninger for indregning og måling af udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter vedrørende udvikling af webplatform mv., hvor ledelsen klart forventer og har konstateret et marked for afsætning af varer og fremtidig indtjening herved vil overstige den bogførte værdi af de indregnede udviklingsprojekter.

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	7.385.017
Tilgang	1.014.985
Afgang	<u>-699.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.700.252</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	5.933.335
Årets afskrivninger	576.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-524.750</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.985.456</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.714.796</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>610.267</u>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris primo	1.653.911	1.536.087
Overført til andre værdipapirer	-750	0
Tilgang i årets løb	319.122	166.000
Afgang i årets løb	-772.655	-48.176
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.199.628</b>	<b>1.653.911</b>
Opskrivninger primo	1.304.988	868.862
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-73.568	568.620
Årets tilbageførsler på afgang	-52.189	-35.256
Udbytte	-142.500	-135.000
Egenkapitalposter	0	37.762
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.036.731</b>	<b>1.304.988</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-424.118	-422.587
Årets afskrivninger på goodwill	-34.870	-22.660
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	22.322	21.129
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-436.666</b>	<b>-424.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.799.693</b>	<b>2.534.781</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	130.911	36.166
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	131.518	0
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Redoffice ApS	Esbjerg	50 %
Konpap Grønland ApS	Nuuk, Grønland	50 %

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Redoffice Supply & Logistics A.m.b.a.	0	932.895
	<b>0</b>	<b>932.895</b>
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	60.000	60.000
Tilgang i årets løb	750	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>60.750</b>	<b>60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.750</b>	<b>60.000</b>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris primo	566.783	566.783
Afgang i årets løb	-83.390	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>483.393</b>	<b>566.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>483.393</b>	<b>566.783</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring mv.	265.260	156.746
	<b>265.260</b>	<b>156.746</b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	576.316	447.651
Udskudt skat af årets resultat	132.570	128.665
	<b>708.886</b>	<b>576.316</b>

## Noter

### 13. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Leasingforpligtelser	757.154	199.408	557.746	132.676
Anden gæld	1.414.539	0	1.414.539	0
	<b>2.171.693</b>	<b>199.408</b>	<b>1.972.285</b>	<b>132.676</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	9.314
Materielle anlægsaktiver	1.105
Varebeholdninger	10.461
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.142

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.715 t.kr., jævnfør note 6, er 610 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2022 udgør 757 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 354 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 - 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 431 t.kr.

##### Indgået lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejeaftaler som kan opsiges med 3 - 6 månederes varsel, leje i opsigelsesperiode udgør 1.291 t.kr.

##### Købsforpligtelse

Selskabet har indgået købsforpligtelse af varer overfor Redoffice Supply & Logistics A.m.b.a. for 97 t.kr.

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.310.680	1.769.919
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-130.000	237.404
Indtægter af kapitalinteresser	45.484	-659.214
Andre finansielle indtægter	-109.279	-95.551
Øvrige finansielle omkostninger	339.984	196.369
Skat af årets resultat	1.304.520	1.707.787
	<u><b>3.761.389</b></u>	<u><b>3.156.714</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	121.547	-82.537
Ændring i tilgodehavender	-1.985.195	2.336.291
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	140.518	-959.208
Andre ændringer i driftskapital	0	24.137
	<u><b>-1.723.130</b></u>	<u><b>1.318.683</b></u>